
SINDACO P

Pasqualini Arianna ASSESSORE A

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  32   Del  12-12-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE  PROGETTO  U.S.  ACLI  "IL VALORE SOCIALE

DELLO SPORT". PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di dicembre alle
ore 13:30, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

======================================================================

Assegnati n. 3 in carica n. 3 presenti n.      2 assenti n.      1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale,
Dr. Enrico Equizi;

Assume la presidenza il Sindaco Roberto Luciani che, constatato il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita
la Giunta comunale ad esaminare, discutere e deliberare in merito alla
proposta relativa all'argomento di cui all'oggetto, a tergo riportata.

Luciani Roberto
Carlini Angelo ASSESSORE

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 12-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

P



C O M U N E   D I   C O S S I G N A N O
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

PROPOSTA N. 25 DEL 12/12/2020 DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
COMUNALE.

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: U.O. Servizi Demografici e Socio-culturali

OGGETTO: Adesione progetto U.S. Acli “Il valore sociale dello sport”.
Provvedimenti.

TESTO DELLA PROPOSTA:

IL RESPONSABILE

Vista la D.G.R. n. 1700/2018 con la quale la Regione Marche ha aderito all’Accordo di
programma 2018 di cui al Decreto direttoriale n. 461 del 28/12/2018 per il sostegno
allo svolgimento di attività di interesse generale da parte di organizzazioni di
volontariato e Associazioni di promozione sociale, con il quale sono state destinate
risorse di cui al “Fondo per il finanziamento di progetti e attività di interesse generale
nel terzo settore”, nuovo strumento finanziario introdotto dall’articolo 72 del Decreto
Legislativo n. 117/2017 – Codice del Terzo settore;

Vista la D.G.R. n. 986 del 07/08/2019 con la quale sono stati approvati il Piano
operativo e le Linee guida per il finanziamento di progetto;

Richiamato il Decreto Dirigente P.F. n. 105 del 01/10/2019 con il quale è stato
approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da parte di Organizzazioni
di volontariato e Associazioni di promozione sociale, redatto in conformità alle Linee
guida regionali al fine di dare attuazione a quanto previsto nell’Accordo di programma,
dalle Linee guida ministeriali e dal piano operativo approvato;

Richiamato il Decreto del Dirigente P.F. Contrasto alla violenza di genere e Terzo
settore n.130 del 05/11/2020 con il quale è stata approvata la graduatoria dei progetti
ammessi a finanziamento;

Dato atto che il Comune di Cossignano, in data 30/10/2019 ns prot. 6521/2019, nella
persona del Sindaco pro-tempore, ha aderito alla proposta presentata dall’Unione
Sportiva Acli Marche volta alla collaborazione in qualità di partner al progetto “Il valore
sociale dello sport”, da esplicitarsi nella divulgazione delle attività progettuali nel
proprio territorio attraverso l’utilizzo dei propri canali di comunicazione, nella
disponibilità ad ospitare gratuitamente presso strutture comunali le azioni previste nel
progetto, assicurando la necessaria collaborazione;

Considerato che il progetto “Il valore sociale dello sport” presentato da U.S. Acli

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 12-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Marche nell’ambito dell’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti di rilevanza
regionale in attuazione all’Accordo Stato-Regione 2018, ai sensi dell’articolo 72 del
Decreto Legislativo n.117/2017 e della D.G.R. n.986 del 07/08/2019, è risultato
ammesso a contributo classificandosi al primo posto della graduatoria regionale;

Vista la richiesta del Presidente regionale di Unione Sportiva Acli del 30/11/2020
acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 6957/2020, con la quale si chiede di
confermare l’adesione del Comune di Cossignano alle azioni progettuali e a concedere il
patrocinio all’iniziativa;

Valutata la validità delle iniziative volte alla diffusione dello sport, dell’attività motoria
e ricreativa, che potranno apportare benefici alla comunità locale in termini di
socializzazione, diffusione di nuove iniziative e supporto all’integrazione di varie
categorie sociali;

Visto il bilancio di previsione 2020/2022;

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

P R O P O N E

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta
di deliberazione;

- di dare atto che il Comune di Cossignano ha aderito, in qualità di partner, al progetto
“Il valore sociale dello sport” presentato dall’Unione Sportiva Acli Marche nell’ambito
dell’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti di rilevanza regionale in attuazione
all’Accordo Stato-Regione 2018, ai sensi dell’articolo 72 del Decreto Legislativo
n.117/2017 e della D.G.R. n.986 del 07/08/2019, risultato ammesso a finanziamento;

- di concedere il patrocinio del Comune di Cossignano e di confermare la
collaborazione al progetto “Il valore sociale dello sport”, che si esplicita nella
divulgazione delle attività progettuali nel territorio attraverso l’utilizzo dei propri canali
di comunicazione, nella disponibilità ad ospitare gratuitamente presso strutture
comunali le azioni previste nel progetto, assicurando la necessaria collaborazione per la
realizzazione delle attività in favore della comunità locale;

- di dare atto che, dall’adesione all’iniziativa, non derivano oneri diretti in quanto il
progetto è finanziato dalla Regione Marche, con quote di compartecipazione da parte
dell’U.S. Acli;

- di demandare al Responsabile del servizio la predisposizione dei successivi atti di
competenza ed ogni ulteriore adempimento derivante dal presente provvedimento;

- di dichiarare la delibera di approvazione della presente proposta immediatamente
esecutiva, ai sensi dell'articolo 134 del Decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 12-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



VISTO DI REGOLARITA’ DELL’ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267/2000, sulla proposta di cui trattasi, vengono
espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la proposta non è
mero atto di indirizzo): PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA
Il Segretario comunale
Dr. Enrico Equizi

- di regolarità contabile da parte del responsabile di ragioneria (in quanto la proposta comporta
impegno di spesa o diminuzione di entrata): PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA
Il Segretario comunale
Dr. Enrico Equizi

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 12-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la medesima meritevole di
approvazione;

Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Vista la normativa in proposta richiamata;

All’unanimità dei voti espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

- di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento;

- di approvare la proposta sopra richiamata e conseguentemente:

a) di dare atto che il Comune di Cossignano ha aderito, in qualità di partner, al progetto
“Il valore sociale dello sport” presentato dall’Unione Sportiva Acli Marche nell’ambito
dell’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti di rilevanza regionale in attuazione
all’Accordo Stato-Regione 2018, ai sensi dell’articolo 72 del Decreto Legislativo
n.117/2017 e della D.G.R. n.986 del 07/08/2019, risultato ammesso a finanziamento;

b) di concedere il patrocinio del Comune di Cossignano e di confermare la
collaborazione al progetto “Il valore sociale dello sport”, che si esplicita nella
divulgazione delle attività progettuali nel territorio attraverso l’utilizzo dei propri canali
di comunicazione, nella disponibilità ad ospitare gratuitamente presso strutture
comunali le azioni previste nel progetto, assicurando la necessaria collaborazione per la
realizzazione delle attività in favore della comunità locale;

c) di dare atto che, dall’adesione all’iniziativa, non derivano oneri diretti in quanto il
progetto è finanziato dalla Regione Marche, con quote di compartecipazione da parte
dell’U.S. Acli;

d) di demandare al Responsabile del servizio la predisposizione dei successivi atti di
competenza ed ogni ulteriore adempimento derivante dal presente provvedimento.

La presente deliberazione, con votazione altresì unanime, viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4̂ comma del Decreto Legislativo n.
267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 12-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to   Luciani Roberto

Il Segretario Comunale
f.to Dr. Enrico Equizi

======================================================================
Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:
-  è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 15-12-020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi, fino al 30-12-2020;

- è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, in base
all'art. 125, D.Lgs. n. 267/2000;

- E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza comunale, lì 15-12-020

IL Segretario Comunale
    Dr. Enrico Equizi

======================================================================

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione dell'art. 134, D.Lgs.
n. 267/2000:
é  divenuta  esecutiva il giorno:.....................
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione: [ ]
- decorsi 30 giorni dalla trasmissione al CO.RE.CO.: [ ]
- perchè dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4.

Il Segretario Comunale
  Dr. Enrico Equizi

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 12-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI COSSIGNANO


